

45	Grampeador de papel com estrutura metálica, medindo aproximadamente 20cm (variação de 10%), tipo de mesa, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade para no mínimo 210 grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas de papel 75g/m², base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Cor preta. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. (CIS SERTIC)	100 un	R\$ 25,65	R\$ 2.565,00
46	Grampo para grampeador 26/6, carreira com 100, tipo galvanizado, resistente à oxidação, acondicionado em caixa com 1000 unidades. https://www.ondapro.com.br/ (ONDA)	500 cx	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
47	Presilha de metal (tipo jacaré), para crachá pte c/100 unidades. https://dac.com.br/?s=PRESILHA&post_type=product&dgwt_wcas=1 (DAC)	05 pct	R\$ 51,10	R\$ 255,50
48	Apontador para lápis com depósito formato retangular ou cilíndrico, dimensões variando 3,4 x 4,9 x 1,9 cm a 2,5 x 6 x 1,5cm, confeccionado em resina termoplástica, com 1 furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso, perfeitamente ajustada e afiada. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. https://www.ondapro.com.br/ (ONDA)	100 un	R\$ 2,20	R\$ 220,00
49	Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 15x6cm. https://www.balbuino.com.br/escritorio/papelaria/apagador-para-quadro-branco-verde-e-negro-com-deposito-duplo-para-pincel-j23030-japan-stamp (JAPAN)	15 un	R\$ 5,35	R\$ 80,25
50	Fita adesiva mágica, 12mmx33m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. https://www.leonelfrancaonline.com.br/fita-adesiva-invisivel-magica-12x33-eurocel.html (SICAD EUROCEL)	40 un	R\$ 12,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL ESTIMADO GRUPO II				R\$ 29.415,25

GRUPO III - PASTAS, FOLHA DE PAPEL, ENVELOPES E SIMILARES

Item do TR	Fornecedor: P. L. FADEL INFORMATICA LTDA - CNPJ/MF: 15.078.596/0001-10 Endereço: Rua 28 de Setembro, 1148, bairro Reduto, Belém/Pa, CEP: 66053-355, telefone (91) 3225-1673, e-mail: marta@parainformatica.com.br, representante: Paulo Leonilso Fadel			
xxx	Especificação	Un.	Valor un.	Valor Total
51	Folha cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², cor: azul comprimento: 660 mm, largura: 500 mm - marca GB	50 un	R\$ 1,15	R\$ 57,50
52	Folha cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², cor: amarelo comprimento: 660 mm, largura: 500 mm - marca GB	50 un	R\$ 1,10	R\$ 55,00
53	Folha cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², cor: branca comprimento: 660 mm, largura: 500 mm - marca GB	50 un	R\$ 1,10	R\$ 55,00
54	Folha cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², cor: rosa comprimento: 660 mm, largura: 500 mm - marca GB	50 un	R\$ 1,10	R\$ 55,00
55	Folha cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m², cor: verde comprimento: 660 mm, largura: 500 mm - marca GB	50 un	R\$ 1,10	R\$ 55,00
56	Folha de papel 40 KG branco offset 66x96 cm, 120g material: Celulose, tamanho 66x96, formato retangular cor branca - marca CHAMBRIL	50 un	R\$ 1,40	R\$ 70,00
57	Folha de Papel Cartão Colorset, medidas aproximadas 48x66cm. Pct com 10 unidade. Colorido. - marca BAHIA	400 un	R\$ 1,45	R\$ 580,00
58	Envelope branco, tipo saco, 229x324mm, 90g/m² - marca SCRITY	50 un	R\$ 0,70	R\$ 35,00
59	Etiqueta auto-adesiva, folhas tamanho A4 (210x297mm), cor branca. Caixa com 100 etiquetas. Validade superior a 12 meses a partir da data de entrega - marca LINK	10 un	R\$ 60,00	R\$ 600,00
60	Livro para ata, pautado, com 100 folhas numeradas, capa em papelão 697 g/m², revestido em papel Kraft 110g/m², folhas internas em papel off-set 56 g/m², formato 206x300mm. Cor preta. Marca SÃO DOMINGOS	100 un	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
61	Livro para protocolo, com 100 até 110 folhas numeradas, capa em papelão revestido em papel off-set 120g/m² plastificado, folhas internas em papel off-set 56g/m² formato 215x157mm. Marca SÃO DOMINGOS,	110 un	R\$ 12,50	R\$ 1.375,00
62	Pasta AZ confeccionada em papelão, com ferragem em metal niquelado, tamanho ofício, lombo estreito (5,5 cm), com visor removível. Marca FRAMA	150 un	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
63	Pasta AZ confeccionada em papelão, com ferragem em metal niquelado, tamanho ofício, lombo largo (7,5 cm), com visor removível. Marca FRAMA	300 un	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
64	Pasta plástica em "L", transparente, incolor, tamanho A4. Marca ACP,	200 un	R\$ 0,90	R\$ 180,00
65	Pasta plástica em "L", transparente, incolor, tamanho Ofício. Marca ACP	80 un	R\$ 1,00	R\$ 80,00
66	Pasta em polipropileno, com abas, com elástico, transparente, incolor, fininha, medidas aprox. 245x335 mm (sem lombo). Marca ACP.	40 un	R\$ 2,95	R\$ 118,00
67	Pasta em polipropileno, com abas, com elástico, transparente, incolor, medidas aprox. 245x40x335 mm (largo). Marca ACP.	50 un	R\$ 5,00	R\$ 250,00
68	Pasta em papelão plastificada ou em cartão duplex, sem aba e sem elástico, com grampo tipo trilho em metal, tamanho Ofício, cor preta. Marca POLYCART.	100 un	R\$ 2,10	R\$ 210,00
69	Pasta em papelão plastificada ou em cartão duplex, com aba e elástico, entregue devidamente montada tamanho Ofício, cor preta. Marca POLYCART.	4000 un	R\$ 2,59	R\$ 10.360,00
70	Pasta catálogo, cor preta, com 50 plásticos de 0,20 micras, medindo 240mm x 300 mm. = Marca ACP.	20 un	R\$ 14,50	290,00
VALOR TOTAL ESTIMADO GRUPO III				R\$ 21.750,50